

## *Heydər Əliyevin deyimləri*

Sənətdə hər kəsin öz yeri var. Heç kəs kiminsə yerini tutmur.

Görkəmli şəxsiyyətlər xalqın zəkasını, elmini, mədəniyyətini dünyaya nümayiş etdirirlər.

**Hər bir xalqın milliliyini, mənəvi dəyərlərini yaşadan, inkişaf etdirən onun dilidir.**

Xalq bir çox xüsusiyyətləri ilə tanınır, sayılır və dünya xalqları içərisində fərqlənir. Bu xüsusiyyətlərindən ən yüksəyi, ən böyüyü mədəniyyətdir.

Azərbaycan ən qədim zamanlardan dinlərin, dillərin və mədəniyyətlərin təmas və ünsiyyət yeri olmuşdur.

Rəhbərlik etmək, yəni adamları öyrətmək və tərbiyələndirmək üçün gərək mənəvi haqqın olsun.

Milli azadlığa nail olmaq üçün milli oyanış, milli dirçəliş, milli ruhun canlanması lazımdır.

Demokratiya insanların şüurunda dəyişiklik deməkdir. Bu dəyişiklik inqilabla olmur, təkamül yolu ilə tədricən olur.

Vəzifə insana heç bir şey vermir, sadəcə olaraq, səlahiyyət verir. Qalan hər bir şey onun ağılından, biliyindən, mədəniyyətindən asılıdır.

Həyatda şərəflə şərəfsizliyi, şəxsi rifahla ictimai borcu, tamahkarlıqla vicdanlılığı hər kəs özü seçir.

Xalqın, Vətənin taleyi hər bir insanın taleyinə çevrilməlidir.

**Dövlət, ölkə nə qədər çox xalqı birləşdirsə, bir o qədər zəngin olar. Çünki onların hər biri dünya mədəniyyətinə və sivilizasiyasına öz töhfəsini verir.**

Hamı bir boyda ola bilməz, hamının eyni fikri ola bilməz. Fikir müxtəlifliyi təbii hadisədir.

Cəmiyyətin gələcək tərəqqisi bir çox cəhətdən indi gənclərimizə nəyi və necə öyrətməyimizdən asılı olacaqdır.

*(Günəşə qovuşmaq istəyirəm mən. – B.: Çinar-Çap, 2008. )*

Mədəniyyət bəşəriyyətin topladığı ən yaxşı nümunələrlə xalqları zənginləşdirir və onların mədəniyyəti bu yolla inkişaf edir.

Azərbaycan mədəniyyəti öz milliyini saxlayaraq bu zəmin əsasında klassik mədəniyyət səviyyəsinə gəlib çatmışdır.

Xalqımızın incəsənət və mədəniyyət sahəsindəki nailiyyətləri vətəni, millətini sevən hər bir şəxs üçün iftixar mənbəyidir.

Ədəbiyyata, elmə, mədəniyyətə qayğı, diqqət həmişə olmalıdır.

Mədəniyyətimizin ən böyük, fərqləndirici xüsusiyyətlərindən biri də odur ki, zaman-zaman istedadlı insanlar mədəniyyətimizdə yeni yollar, yeni cığırar açır, yeni formalar meydana gəlir.

Bizim musiqimiz – xalq musiqisi, folklor musiqisi çox rəngarəngdir, çox zəngindir.

Yüksək mədəniyyətə malik olan xalq həmişə irəli gedəcək, həmişə yaşayacaq, həmişə inkişaf edəcək.

Ölkələr arasında dostluq münasibətlərinin möhkəmlənməsinə mədəniyyət və elm sahəsində əlaqələrin təsiri böyükdür.

Hər bir xalqın mədəniyyəti həmişə onu yüksəldir, bütün dünyada tanır, mənəviyyatını zənginləşdirir.

Xalqımız zəngin mədəniyyətə malikdir. Fəxr edə bilərik ki, bizim mədəniyyətimiz qədim zamanlarda da çox zəngin və yüksək olmuşdur.

Azərbaycan xalqı bəşər tarixinə böyük, dəyərli, dahi simalar bəxş etmiş, onların əsərləri, yaradıcılığı dünya elmini, mədəniyyətini zənginləşdirmiş, insanları maarifləndirmişdir.

Azərbaycanın bugünkü mədəniyyəti dahi şəxsiyyətlərimizin yaratdığı və əsrlərdən-əslərə keçən mədəniyyətimizə, elmimizə, mənəviyyatımıza əsaslanır.

Ədəbiyyatımız, incəsənətimiz, rəssamlıq, heykəltəraşlıq məktəbimiz, musiqimiz, teatr mədəniyyətimiz dünya səviyyəsində yüksək zirvələrə qalxmışdır.

*(Mədəniyyət. – 2004. – 22 fevral. – S.4.)*

XX əsrdə mədəniyyətimiz yeni bir inkişaf mərhələsinə keçibdir.

Kitabxanaya daimi hörmət xalqımızın mədəniyyətini nümayiş etdirən amillərdən biridir.

Bizim mədəniyyətimizin nə qədər dərinliyi var, yüksəkliyi var. Biz nə qədər zənginik!

Kitabxana xalq, millət üçün, cəmiyyət üçün müqəddəs bir yer, mənəviyyat, bilik, zəka mənbəyidir.

Kitabxana elə bir yerdir ki, gərək daim onun fondu genişləndirilsin.

Hər birimiz ilk növbədə ancaq kitab vasitəsilə təhsil, elm almışıq, həyatda yaşamağa, fəaliyyət göstərməyə hazırlaşmışıq. Ona görə də hər birimiz kitablara borcluyuq.

Azərbaycan xalqı dünya sivilizasiyası xəzinəsinə böyük töhfələr vermişdir.

*(Heydər Əliyev və mədəniyyət. I-III cüdlər. B.: Nurlar, 2008. – kitabın üz qabığından.)*

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi bizim tarixi nailiyyətimizdir!.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi əbədidir, dönməzdir və bizim qarşımızda duran vəzifə dövlət müstəqilliyini qorumaqdan, əbədi etməkdən ibarətdir.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi bizim üçün ən əziz, ən qiymətli nailiyyətdir və bu nailiyyəti – dövlət müstəqilliyimizi biz daim qoruyub saxlayacağıq.

Xalq dövlət üçün yox, dövlət xalq üçün olmalıdır.

Kim müxalifətdə durursa, dursun, ancaq vətəninə, xalqına, mənəviyyətinə, məsləkinə müxalifətdə durmasın.

Azərbaycanda söz azadlığı, fikir azadlığı, siyasi plüralizm geniş yer almalıdır, hər bir vətəndaş özünü azad, sərbəst hiss etməlidir.

Əgər hər hansı ölkənin xalqları öz hüquqlarını qoruya bilirsə, o zaman ən kiçik dövlət belə ən böyük məmləkət qədər güclü olar.

Azadlıq və istiqlaliyyət hər bir xalqın milli sərvətidir.

Ədalətsizliklə ədaləti bərpa etmək olmaz.

İnsan hüquqlarının qorunması Azərbaycan dövlətinin prinsiplərindən biridir.

Azərbaycanın müstəqilliyi, müstəqil dövlətimizin hərtərəfli fəaliyyəti torpaqlarımızın azad edilməsi ilə bağlıdır.

Bizim konstitusiyamız xalqın konstitusiyasıdır. Hər bir vətəndaşın konstitusiyasıdır.

Azərbaycan müstəqil dövlətdir. Azərbaycanın dövlət müstəqiliyi tarixi hadisədir, Azərbaycan xalqının tarixi nailiyyətidir.

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi əbədidir, dönməzdir və bizim borcumuz dövlət müstəqilliyini, əldə etdiyimiz milli azadlığı daim qoruyub saxlamaqdır. Bizim borcumuz bu müstəqilliyi möhkəmləndirməkdən və gələcək nəsillərə müstəqil, qüdrətli Azərbaycan dövləti çatdırmaqdan ibarətdir.

Silahlı Qüvvələrin yaradılması Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini və suverenliyini təsdiq edən, onu nümayiş etdirən amillərdən biridir.

Zəngin hərbi tarixə malik Azərbaycan xalqı öz Silahlı Qüvvələrinin əzm və qüdrətinə arxalanaraq çətin və ağır dövlət quruculuğu uğrunda daha inamla addımlayacaq və yeni zəfərlər qazanacaq.

Orduya qayğı, hörmət cəmiyyətin, xalqın şərəfli vəzifəsidir.

Müstəqil dövlətin özünəməxsus qüdrəti olmalıdır. Bu qüdrətin əsasını xalq və onun bir hissəsi olan ordu təşkil edir.

Bu gün biz böyük iftixar hissi ilə deyirik ki, müstəqil Azərbaycan Respublikasının Milli Ordusu var. Bu, Azərbaycan xalqının böyük milli dəyəridir.

Qəhrəman ordumuz Azərbaycan Respublikasının müstəqilliyinin təminatçısı olmuşdur və gələcəkdə də olacaqdır.

Neft Azərbaycanın ən böyük sərvəti olub, xalqa, özü də indiki nəslə deyil, həm də gələcək nəsillərə mənsubdur.

Dövlət adamları kimi bizim vəzifəmiz milli sərvətimizə son dərəcə qənaətlə və qayğı ilə yanaşmaqdır.

Tarix hər şeyi öz yerinə qoyur.

Gərək biz tariximizi heç vaxt unutmayaq, onun hər bir səhifəsinə hörmətlə, ehtiramla yanaşaq.

Tariximiz zəngindir, eyni zamanda əzab-əziyyətli tarixdir.

Xalqımız əsrlər boyu böyük sınaqlardan, çətinliklərdən keçmiş, ancaq öz mənliliyini, milliliyini, öz dilini itirməmişdir.

Xalq gərək öz kökünü xatırlasın, tarixini öyrənsin, milli mədəniyyətindən, elmindən heç vaxt ayrılməsın.

1918-ci ildə yaranmış ilk Azərbaycan Demokratik Cümhuriyyəti də bizim milli sərvətimizdir, tariximizin parlaq səhifəsidir.

Əgər XX əsrin əvvəlində xalqımız milli azadlıq, dövlət müstəqilliyi yolunda ilk dəfə böyük addım atıbsa, XX əsrin sonunda milli azadlığa, dövlət müstəqilliyinə tam nail olubdur.

Biz öz tarixi kökərimizlə, milli köklərimizlə, mənəvi dəyərlərimizlə, milli-mənəvi ənənələrimizlə, böyük tariximizlə fəxr edə bilərik.

Ana hər bir insan üçün müqəddəsdir. Təsadüfi deyildir ki, biz Vətənə də Ana Vətən deyirik, torpağa da. Azərbaycan xalqının ən böyük sərvəti ondan ibarətdir ki, o, əsrlər boyu qəhrəman, cəfakəş, dözümlü analar yetirmişdir.

İnsanların mənəvi sərvətlərinin hamısından dinin fərqi ondadır ki, o, dini mənsubiyyətindən asılı olmayaraq həmişə insanları dostluğa, həmrəyliyə, biliyə dəvət etmişdir.

Biz çalışmalıyıq ki, gənclərimiz Azərbaycan xalqına xas olan mənəvi, milli ənənələr əsasında tərbiyə edilsinlər.

Cəmiyyətimizdə saf mənəviyyəti bərqərar etmək, inkişaf etdirmək, bütün mənfi hallara qarşı mübarizəni gücləndirmək əsas vəzifəmizdir.

Qarşımızda duran vəzifələrdən biri də gəncliyi daha yaxşı hazırlamaqdan, tərbiyə etməkdən ibarətdir.

Uşaqlar bizim gələcəyimizdir. Gələcəyimizi nə cür tərbiyə edəcəyiksə, böyüdəcəyiksə, ölkəmizin, millətimizin, dövlətimizin gələcyi bundan asılı olacaqdır.

Heç vaxt inamımızdan, dinimizdən uzaqlaşmayacaq və bu mənəvi mənbələrimizdən istifadə edərək gələcəyimizi quracağıq.

Azərbaycan xalqı qəhrəman, cəsur, dəyanətli, saf əxlaqlı bir xalq kimi bütün dünyada tanınıb!

Cəmiyyətin gələcək tərəqqisi bir çox cəhətdən indi gənclərimizə nəyi və necə öyrətməyimizdən asılı olacaqdır.

İnsan mənəviyyəti üçün yaşamalıdır. Mənəviyyətini qoruyan, yaşadan insan əbədi olacaqdır.

Müəllimlik çox şöhrətli bir sənətdir. Həqiqi müəllim olmaq cəmiyyət üçün doğrudan da çox qiymətlidir.

İslam dini əsrlər boyu bizim mənəviyyatımızın əsasını təşkil etmiş, müsəlmanların dünyada layiqli yer tutmasını təmin etmişdir.

Həyatın mənası çox və yaxud az yaşamaqdan ibarət deyil. Onun əsas mənası bu həyatda öz yerini tutmaq, mövqeyini müəyyən etmək və başqaları üçün nümunə olmaqdır.

Xalqın birliyi və gələcəyə inamı gələcək uğurlarımızın təməlidir.

Ana dilimiz müstəqil Azərbaycanın, Azərbaycan xalqının ən böyük milli sərvətidir.

Hər bir xalqın milliyini, mənəvi dəyərlərini yaşadan, inkişaf etdirən onun dilidir.

Azərbaycan onun ərazisində yaşayan bütün millət və xalqların ümumi vətənidir.

Azərbaycanlılar! Harda olursan – ol, hansı ölkədə yaşayırsansa – yaşa, ancaq Azərbaycan haqqında, Azərbaycanın müstəqilliyi, ərazi bütövlüyü haqqında, Azərbaycan xalqının bu günü və gələcəyi haqqında düşünməlisən!

Azərbaycanın gəncləri Azərbaycanın gələcəyidir!

Vətən, torpaq uğrunda özünü qurban verənlərin xatirəsi qəlbimizdə daima yaşayacaq, onların şücaəti Azərbaycan xalqının tarixinə qızıl hərflərlə yazılacaqdır!

Bizim hamımızın bir vətəni var. Bu, Azərbaycan dövlətidir. Azərbaycanlı hər yerdə yaşaya bilər, ancaq azərbaycanlılığını, öz dilini, dinini, milli ənənələrini unutmamalıdır. Onun qəlbi daim doğma Azərbaycanla bir vurmalıdır.

Mənim üçün hər şeydən əziz mənim xalqımdır, mənim Vətənimdir, mənim torpağımdır.

*(Xələfov A. Heydər Əliyev və Azərbaycanda kitabxana işi. – B. : Azər nəşr, 2006.)*

**HEYDƏR ƏLİYEV HAQQINDA TANINMIŞ DÜNYA  
SİYASƏTÇİLƏRİNİN ÜRƏK SÖZLƏRİ:**

Bütün güclü siyasi şəxsiyyətlər kimi Heydr Əliyev də hamını arxasınca apara bilirdi. O, son dərəcə işgüzar və ziyalı bir rəhbər kimi zəifləmiş iqtisadiyyata yeni nəfəs gətirdi, Azərbaycanın nüfuzunu yüksəltməyə nail oldu.

*Odri Aldstadt*  
*Amerikalı azərbaycanşünas alim, professor*

Heydər Əliyev təkcə Azərbaycanda deyil, bütün keçmiş ittifaq miqyasında tanınmış şəxsiyyət idi. Mən şəxsən Heydər Əliyevlə tanış olduqdan sonra başa düşdüm ki, o heyrətamiz insan, ağıllı, dəqiq, bacarıqlı rəhbər, əsl siyasətçidir. Heydər Əliyevin miqyası Azərbaycanın hüdudlarından çox-çox kənara çıxmışdı. Açıq deyim, Azərbaycanın bəxti gətirmişdir ki, dövlətin başında Avropa və dünya miqyasında tanınan bir siyasətçi dururdu.

*Vladimir Putin*  
*Rusiya Prezidenti*

Heydər Əliyev təkcə Azərbaycanı, Amerikanı yox, bütün dünyanı idarə etməyi bacaran bir siyasi xadimdir.

*Bill Klinton*  
*ABŞ-ın keçmiş Prezidenti*

Heydər Əliyev Cənubi Qafqazda uzun müddət ərzində ən əsas şəxsiyyət olmuşdur.

*Corc Buş*  
*ABŞ-ın keçmiş Prezidenti*

Dünyada tanınmış görkəmli dövlət xadimi Heydər Əliyevin liderliyinə, cəsarətinə, misilsiz dünyagörüşünə və nadir natiqlik istedadına valehəm.

*Corc Buş*  
*ABŞ-ın keçmiş Prezidenti*

Bu qeyri-adi şəxsiyyət Azərbaycanı çiçəklənmə yoluna gətirib çıxarmışdır.

*Jak Şirak*  
*Fransanın Prezidenti*

Heydər Əliyevin təcrübəsi və müdrikliyi sayəsində müstəqil Azərbaycan Xəzər regionunun ən nüfuzlu dövlətləri sırasına çıxır.

***Leonid Kuçma***  
***Ukrayna Respublikasının keçmiş Prezidenti***

Heydər Əliyev Azərbaycanın xoşbəxtlik və rifahı, region və dünya sülhü üçün gördüyü böyük işlərlə türk və dünya tarixindəki şərəfli yerini tutmuşdur.

***Rəcəb Tayyib Ərdoğan***  
***Türkiyə Respublikasının Baş Naziri***

Heydər Əliyevin ruhu da insanlara kömək edir.

***Bahaəddin Güney***  
***Ankara***  
***Avrasiya dostluq, mədəniyyət,***  
***sənət və turizm qurumunun prezidenti***

Heydər Əliyev bütün dünyanın etiraf etdiyi görkəmli liderdir.

***Fideriko Mayor***  
***YUNESKO-nun keçmiş baş direktoru***  
***(Xınalı Z. Hərbi məktəblərin banisi. – B. : Adiloğlu, 2006.- S.218-226.)***